

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
DISPLAY EM ACRÍLICO CRISTAL, COM 2MM DE ESPESSURA, FORMATO "L", MEDINDO 30CM DE LARGURA POR 6CM DE ALTURA, COM DOBRA PARA ENCAIXE DE PAPEL, CONFORME MODELO DO MPM.	UN.	7	20,00	140,00	10875062/0001-09 - VILLAS BOAS CRIACOES EM ACRILICO LTDA - ME
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET 1536DNF, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PORTA USB, COM PLACA DE REDE INCLUSA DE 10/100, COM FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, FAX E SCANNER.	UN.	40	1.000,00	40.000,00	39119656/0001-63 - MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS
ÁLCOOL EM GEL SANITARIZANTE, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. GALÃO DE 5 LITROS. MARCA: BECKER.	GL.	25	20,39	509,75	04495604/0001-07 - ELA DISTRIBUIDORA LTDA
PILHA ALCALINA DESCARTÁVEL (NÃO RECARREGÁVEL), TENSÃO 1,5V, MODELO AAA (PALITO). MARCA: DURACELL	UN.	150	2,50	375,00	09085070/0001-64 - XWI COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA
PILHA ALCALINA DESCARTÁVEL (NÃO RECARREGÁVEL), TENSÃO 1,5V, MODELO AA (PEQUENA). MARCA: DURACELL	UN.	150	2,00	300,00	
MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS, HD 500GB, 6GB DE RAM, MONITOR DE LED 14 POL, GARANTIA DE 12 MESES. MARCA/MODELO: SAMSUNG/300 E4C-AD5	UN.	15	1.765,00	26.475,00	01590728/0002-64 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
CARTUCHO DE TONER, CIANO, REF. HP 305A LASERJET (CE 411A), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA: HP	UN.	50	249,00	12.450,00	10925615/0001-82 - MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVIÇO
CARTUCHO DE TONER, AMARELO, REF. HP 305A LASERJET (CE 412A), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA: HP	UN.	50	249,00	12.450,00	
CARTUCHO DE TONER, MAGENTA, REF. HP 305A LASERJET (CE 413A), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA: HP	UN.	50	249,00	12.450,00	

<b>PJM/Bagé/RS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
MESA RETANGULAR MEDINDO 1000X600X710, TAMPO E PAINEL FRONTAL DE 15MM E BORDAS EM PVC. COR: BRANCA. MARCA: DALPOA	UN.	2	199,50	399,00	90940057/0001-63 - MLF MAQUINAS E MATERIAIS DE ESCRITORIOS LTDA

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO À FOGO, SEÇÃO 1", PAREDE PESADA (COMPLETO, ELETRODUTO, FIXAÇÃO, CURVA, LUVA, ETC)	MT.	9	15,73	141,57	37059599/0001-49 - CONSTEC CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA
CABO DE COBRE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, 4,0MM²	MT.	27	4,11	111,08	
CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV 3X2,5MM²	MT.	2	9,07	18,14	
CONDULETE EM ALUMÍNIO FUNDIDO C/TAMPA, PARA ELETRODUTO DE 1, VÁRIOS TIPOS.	UN.	3	19,36	58,08	
LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 250W	UN.	1	72,61	72,61	
IGNITOR PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO 250 W	UN.	1	72,60	72,60	

<b>PJM/Porto Alegre/RS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
ESCADA MULTIFUNCIONAL, PORTÁTIL, EM ALUMÍNIO E ACABAMENTO EMBORRACHADO, AJUSTÁVEL EM POSIÇÕES, COM SUPORTE PARA ATÉ 150 KG, COM ALTURA ENTRE 4,5M E 5M. MARCA: MOR.	UN.	1	440,00	440,00	16528052/0001-75 - N&J COMERCIO ATACADISTA DE ESCADAS LTDA -

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
REFIL - ELEMENTO FILTRANTE COMPATÍVEL COM O FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA DA IBBL. MARCA/MODELO: FR-600 C+3 GIROU TROCOU.	UN.	14	59,00	826,00	05075302/0001-42 - CASA DOS BEBEDOUROS LTDA

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONJUNTO MOBILIÁRIO FORMADO POR: - 04 MÓDULOS PORTA C/ 2 PRATELEIRAS; - 01 DIVISÃO ENTRE ÁREA CLÍNICA E BIOSSEGURANÇA; - 02 GAVETEIROS CLÍNICOS C/ 6 GAVETAS; - 01 GAVETEIRO PERIFÉRICOS C/ RODÍZIO; - 02 PIAS LINEARES C/ PRATELEIRA + CUBAS REDONDA AÇO INOX 304 (DIÂMETRO 30 OU 34) + TORNEIRAS C/ SISTEMA ELETRO-MAGNÉTICO E ACIONAMENTO DE PÉ PARA ÁGUA; - 01 GARAGEM LATERAL ESQUERDA PARA ESTACIONAMENTO DO KART QUANDO FORA DE USO.	CJ	1	5.250,00	5.250,00	01176840/0001-72 - LABOR 9000 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
CONJUNTO TERNO MASCULINO, COR AZUL MARINHO EM OXFORD (CALÇA E PALETÓ). MARCA: SCUZZATTI	CJ	2	160,00	320,00	30035257/0001-40 - NABIL CONFECOES LTDA - EPP
CAMISA SOCIAL MASCULINA, MANGA LONGA, COR BRANCA (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). MARCA: MACROSE	UN.	3	40,00	120,00	
GRAVATA COR MARINHO, 100% POLIÉSTER. MARCA:DIAMENT	UN.	2	11,90	23,80	
MEIA SOCIAL, COR PRETA. MARCA: DICKSON	PAR	3	4,50	13,50	
SAPATO SOCIAL COM CADARÇO. MARCA: DALLAS	PAR	2	48,00	96,00	
CINTO SOCIAL SINTÉTICO. MARCA: AMÉRICA.	UN.	2	12,00	24,00	
PAR DE PLACAS DE CARRO OFICIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, FUNDO PRETO, COM BORDA E LETRAS POLIDAS E BRASÃO DA REPÚBLICA COLORIDO. PLACA DIANTEIRA: 35CM X 16CM, BORDAS 0,7CM DE LARGURA, FUROS 2CM X 0,8CM. PLACA TRASEIRA: 40CM X 16CM, BORDAS 0,7 CM DE LARGURA, FUROS 2CM X 0,8CM. PARA PJM - RIO DE JANEIRO/RJ.	UN.	2	398,00	796,00	01474000/0001-96 - FREITAS CORTE COMERCIO DE CARIMBOS LTDA
PLACA TD (LINK DIGITAL)	UN.	1	1.405,78	1.405,78	03252345/0001-20 - UNITED DEVELOPMENT INTERNATIONAL TRADERS
PLACA DISTRIBUIÇÃO	UN.	1	786,73	786,73	
PLACA CONTROLE (CARÇAÇA)	UN.	1	250,00	250,00	

## 02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA DO GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE, COM PERIODICIDADE QUINZENAL, 24 EXEMPLARES, DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PLAN ASSISTE DA PGJM.	570,00	570,00	62958491/0001-35 ANDREI PUBLICACOES MEDICAS FARMACEUTICAS
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL FOLHA DE SÃO PAULO, NO PERÍODO DE 05/09/2013 A 04/09/2014 PARA ATENDER A ASCOM/PGJM.	667,70	667,70	60579703/0001-48 - EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A.

PJM/FORTALEZA/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVICO DE COBERTURA (EM COUROTEX) COR PRETA, EM SOFÁ DE 03 LUGAR, MED. 83 CM X 80CM X 190CM P/PJM/FORTALEZA/CE.	480,00	480,00	10388486/0001-30 RAIMUNDO LUIS RIOS MOREIRA - ME

PJM/JUIZ DE FORA/MG	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE REVISÃO DE 10.000 KM, INCLUINDO ANEL, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO DO HABITÁCULO, LUBRIFICANTE ELF COMPETITION TX 10W40 E MÃO DE OBRA, NO VEÍCULO: RENAULT FLUENCE, 2.0 - 16V, PLACA JKO-7141, DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM JUIZ DE FORA.	221,00	221,00	07675625/0001-00 DIJON AUTOMOVEIS LTDA

PJM/MANAUS/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM E PINTURA GERAL DO MURO (INTERNO E EXTERNO) E DOS PORTÕES DE ACESSO E GRADIS DA PJM/MANAUS/AM, COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E MÃO DE OBRA.	6.000,00	6.000,00	08877975/0001-04 PINSERGE- CONSTRUCOES LTDA - ME

PJM/PORTO ALEGRE/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DOIS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, 12.000BTU/H; E TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, 24.000BTU/H DA PJM/PORTO ALEGRE. A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS NÃO IMPLICARÁ A RETIRADA DOS APARELHOS ANTIGOS, NÃO SENDO NECESSÁRIO O TRABALHO DE RECOMPOSIÇÃO DA ALVENARIA/PINTURA.	1.120,00	1.120,00	94331832/0001-34 BRASERV LTDA - EPP

PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
-----------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE REPARO DA CENTRAL TELEFÔNICA (MARCA LEUCOTRON, MODELO ACTIVE/LDS), CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA PJM/RJ.			03252345/0001-20 UNITED DEVELOPMENT INTERNATIONAL TRADERS DO BRASIL LTDA
2 UN. REALIZAÇÃO DE REPARO EM PLACA 8RA 8RD.	313,20	626,40	
UN. REALIZAÇÃO DE REPARO EM PLACA 12RA 4RD.	291,60	291,60	

<b>PJM/SALVADOR/BA</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET ADSL COM VELOCIDADE DE 10 MBPS PARA A SEDE PROVISÓRIA DA PJM-SALVADOR-BA. VIGÊNCIA: 6 MESES.	69,90	419,40	33000118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A

<b>PJM/SANTA MARIA/RS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, COM VIGÊNCIA DE 27/08/2013 A 26/08/2014, 261 EDIÇÕES, PARA ATENDER A PJM/SANTA MARIA/RS.	677,00	677,00	92821701/0001-00 RBS - ZERO HORA EDITORIA JORNALISTICA S.A.